
27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=918344&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00138/2021

Às 13:09 horas do dia 26 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00138/2021, referente ao Processo nº
0009389293/202035, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 29
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Manutenção corretiva com troca de compressor rotativo em central de ar condicionado modelo Split
9.000 Btu´s. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.287,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BFX COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO DE REFRI , pelo melhor lance de R$ 1.287,9900
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:09:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BFX COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE
MANUTENCAO DE REFRI, CNPJ/CPF: 36.381.835/0001-86, Melhor lance: R$ 1.287,9900

 
Item: 30
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Instalação/desinstalação de aparelho de central de ar condicionado modelo Split 9.000 Btu´s,
comprimento da linha de até 3 metros. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 744,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BFX COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO DE REFRI , pelo melhor lance de R$ 744,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:09:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BFX COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE
MANUTENCAO DE REFRI, CNPJ/CPF: 36.381.835/0001-86, Melhor lance: R$ 744,9900

 
Item: 32
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Manutenção corretiva com recarga de gás em central de ar condicionado modelo Sprit 24.000 Btu
´s. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.066,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A. DA SILVA CORREA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=918344&acao=A&tipo=t 2/2

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:09:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. DA SILVA CORREA, CNPJ/CPF:
17.845.194/0001-29, Melhor lance: R$ 800,0000

Fim do documento


